

Załącznik
do zarządzenia nr 42/2021
Starosty Rypińskiego
z dnia 31 grudnia 2021 r.



**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM
ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI
NA LATA 2022 - 2023**

Wstęp

Plan działania Starostwa Powiatowego Rypinie na rzecz poprawy zapewnienia dostępności został opracowany w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz dobre praktyki odnoszące się do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, w tym w szczególności:

- przepisy Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2020.1062),
- przepisy Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2019.848).

Plan ma na celu wprowadzenie działań zmierzających do stałej poprawy dostępności w budynku Starostwa Powiatowego w Rypinie, jakości świadczonych usług i obsługi klientów Urzędu.

Przyjęty Plan oraz wdrożona w Urzędzie Polityka dostępności uwzględnia problematykę osób ze szczególnymi potrzebami we wszystkich obszarach działalności Starostwa. Wyróżniamy pięć podstawowych obszarów działania Urzędu (Klient, Komunikacja, Usługi, Kadry, Zarządzanie), w ramach których realizujemy zadania z uwzględnieniem potrzeb i możliwości osób z niepełnosprawnością.

Celem podejmowanych przez Starostwo działań jest zapewnienie dostępnych rozwiązań dla klientów i pracowników Urzędu.

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM
ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI**

NA LATA 2022/2023

I.p	OBSZAR	ZAKRES DZIAŁAŃ	SPOSÓB REALIZACJI
DOSTĘPNOŚĆ INFORMACYJNO-KOMUNIKACYJNA			
1	Zwiększenie dostępu do informacji oraz usług dla osób głuchych, niedosłyszących, słabowidzących	Obsługa osób z dysfunkcją słuchu	Zakup przenośnego systemu pętli indukcyjnej do zastosowań indywidualnych
2.	Zwiększenie dostępu do informacji oraz usług dla osób słabowidzących, niedowidzących, niewidomych	Obsługa osób z dysfunkcją wzroku	Montaż elektronicznej tablicy informacyjnej z kontrastową grafiką, Dostosowanie stron internetowych/ kontrastowa grafika, powiększanie czcionki Montaż linii naprowadzających Zakup planów tyflograficznych z PMMA, poddrukami i opisem w brajlu Zakup tabliczek z pleksi z brajlem, kolorowym poddrukami zakup tabliczki wejściowej na drzwi z brajlem i poddrukami Zakup lupy elektronicznej
3.	Raport o stanie Dostępności. Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	1. monitoring w zakresie zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej, komunikacyjno-informacyjnej, obsługi klienta i jakości usług 2. Opracowanie Raportu o stanie Dostępności	<ul style="list-style-type: none"> • Przeprowadzenie Audytu dostępności. Publikacja na BIP; <ul style="list-style-type: none"> • Raportu o stanie Dostępności. • Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze

STAROSTWO POWIATOWE W RYPINIE

		3. Opracowanie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	szczególnymi potrzebami
DOSTĘPNOŚĆ ARCHITEKTONICZNA			
4.	Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami swobodnego dostępu do budynku Starostwa	Obsługa klientów ze szczególnymi potrzebami	<ul style="list-style-type: none"> • remont schodów wejściowych , remont platformy podjazdowej, • zakup drzwi automatycznie otwieranych, • zapewnienie odpowiednich kontrastów i oznaczeń
5.	Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji	Obsługa klientów ze szczególnymi potrzebami	Zakup krzesła ewakuacyjnego
DOSTĘPNOŚĆ CYFROWA			
6.	Dostępność stron www, aplikacji oraz dokumentów i treści cyfrowych.	Zapewnienie dostępnych dokumentów cyfrowych	Szkolenie dla wszystkich pracowników tworzących dokumenty cyfrowe – co 3 lata
		Redagowanie treści dostępnej strony www.	Szkolenie dla redaktorów stron www,
		Zapewnienie dostępnych multimedialnych	Zapewnienie dostępności nagrań Sesji Rady Powiatu